



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Die hohe Gerichtsbarkeit im deutschen Mittelalter

Hirsch, Hans

Prag, 1922

Verbesserung von Fehlern.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68002](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68002)

Verbesserung von Fehlern.

S. 16 N. 4 Z. 1 „iudicio“ statt „iudiclo“; S. 23 N. 4 Z. 3 „fideijussoribus“ statt „fideijussoribus“; S. 26 Z. 33 statt „für die“ „bei“; S. 27 N. 7 Z. 2 „ed.“ statt „cd.“; S. 32 N. 5 Z. 2 „percussura“ statt „percussara“; S. 40 N. 3 Z. 9 „repellendo“ statt „repellende“; S. 43 N. 4 Z. 6 „oppressio“ statt „oppreosio“; S. 44 N. 3 Z. 3 „Distinktionen“ statt „Distinktion“; S. 48 Z. 22 „Mayer“ statt „Meyer“; S. 48 N. 2 Z. 3 „et“ statt „ct“; S. 52 N. 4 Z. 1 „oder“ statt „ode“; S. 52 N. 5 Z. 1 „omni“ statt „omui“; S. 59 N. 1 Z. 3 „Schirmvogtei“ statt „Schirmvogtei“; S. 64 N. 8 Z. 2 „daß“ statt „das“; S. 72 Z. 17 „monomachia“ statt „Totschlag“; S. 76 Z. 21 „blieb“ statt „blieben“; S. 76 N. 5 Z. 2 „S.“ statt „1“; S. 105 Z. 42 „Beschädigte“ statt „Beschuldigte“; S. 107 Z. 10 „des“ statt „der“; S. 116 N. 2 Z. 1 „Waitz“ statt „Walz“; S. 125 N. 2 „40“ statt „90“; S. 155 Z. 24 „Brüchte“ statt „Brüche“; S. 162 Z. 32 „detruncationem“ statt „detruncationen“; S. 167 Z. 7 nach „das“ einzufügen „ganze“; S. 175 Z. 20 vor „aus“ einzufügen „auch“; S. 177 Z. 41 „Königs“ statt „König“; S. 201 N. 4 Z. 2 „1, 144“ statt „1, 44“. S. 234 Z. 29 „erlangen“ statt „erhalten“; S. 234 Z. 41 „grundsätzlich“ statt „grundsützlich“.

